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Mandat 

for 

Samisk forum i domstolene 

 

 

1. Formålet 

Samisk forum skal gjennom sitt arbeid bidra til å styrke samisk rettsikkerhet i domstolene og 

Finnmarkskommisjonen.  

 

Samisk forum skal behandle spørsmål av betydning for ivaretakelsen av samenes rettsikkerhet. 

Med dette menes alle saksområder der hensynet til samisk språk, kultur og samfunnsliv har 

betydning, både for den enkelte og for det samiske folk. 

 

Samisk forum skal bidra til kompetanseheving, informasjonsutveksling og kunnskapsdeling, 

herunder bidra til utvikling av beste praksis for domstolenes behandling av slike saker. I den 

anledning skal forumet kunne gi anbefalinger og uttalelser om domstolenes saksbehandling på 

et generelt og overordnet nivå.  

 

Samisk forum skal arbeide for økt bruk av samiske språk og ivaretakelsen av den samiske 

rettskultur i rettspleien, slik det følger av internasjonal urfolksrett. Samisk forum kan herunder 

foreslå tiltak og komme med forslag til forbedringer, samt ta opp lovgivningsspørsmål og behov 

for kompetanseheving, utdanning og forskning.  

 

Samisk forum skal drøfte felles utfordringer vedrørende den samiske dimensjon med de øvrige 

aktørene i rettsvesenet; så som politi og påtalemyndighet, Kriminalomsorgen, advokatene, 

Konfliktrådet, Sametinget m.fl.  

 

Samisk forum skal også bistå Domstoladministrasjonen i arbeid med spørsmål som faller inn 

under mandatet. 
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2. Samisk forum og sekretariat 

Samisk forum består av sju personer og rekrutteres blant dommere, jordskiftedommere og 

andre ansatte i domstolene. Det er det også ønskelig av Utmarksdomstolen for Finnmark og 

Finnmarkskommisjonen skal være representert.   

 

Domstoler, jordskifteretter, Utmarksdomstolen for Finnmark, Finnmarkskommisjonen og 

domstolenes arbeidstakerorganisasjoner kan fremme forslag til kandidater. 

 

Medlemmene og leder i samisk forum oppnevnes av styret i Domstoladministrasjonen etter 

innstilling fra direktøren.  

 

Medlemmene og leder oppnevnes for en periode på 4 år. Ved første gangs oppnevning skal 3 av 

medlemmene ha en funksjonstid på 2 år. Det foretas et suppleringsvalg for medlemmer som 

ikke lengre har et arbeidsforhold ved domstolene. 

 

Samisk forum møtes minst 3 ganger per år. 

 

3. Forumets oppgaver 

Samisk forum behandler alle aktuelle spørsmål i henhold til det vedtatte formål, herunder 

planlegging og gjennomføring av seminarer om samerettslige tema samt nettverkssamlinger for 

domstolledere, dommere og andre som har en særskilt kompetanse eller interesse for samiske 

saker. 

 

Samisk forum skal utarbeide en årlig tiltaksplan og årsrapport. Tiltaksplan og årsrapport skal 

behandles av Domstoladministrasjonens styre. 

 

4. Budsjett 

Domstoladministrasjonens styre fastsetter budsjettet for samisk forum etter innstilling fra 

forumet og direktøren. 

 


